
Unie českých pěveckých sborů 

Masarykovo nábřeží 16/248 

110 00 Praha 1 

                                                                                                                                   

 
sekretariat@ucps.cz  ∙  +420 608 986 230  ∙  České sbory.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení divadelní přátelé,  
 
 
 
vyjadřuji Městskému divadlu v Jablonci nad Nisou upřímnou lítost nad úmrtím pana ředitele 
Mgr. Pavla Žura, jehož práci jsem sledoval mnoho let. Kulturně nevšedně vybavený člověk,  
dobrý manažer, organizátor a sbormistr. Kdo pracuje v kultuře, dobře ví, jak je obtížné sladit 
uvádění vysoce uměleckých pořadů, např. koncert M. Kožené či Pražské komorní filharmonie 
a kvalitní populární hudby, vystupování divadelních profesionálů i amatérských souborů, s 
akcemi – jak se dnes mnohdy nepřesně říká – komerčního charakteru.  A dodržet dostatečný 
příjem ze vstupného i od sponzorů. Při tom všem vést úspěšný dětský sbor, který účinkoval s 
Lucií Bílou v období její absolutní slávy. Pan Žur tohle všechno uměl – a nejen to. Nebál se ani 
veřejné práce zastupitele. Velmi dobré pěvecké kontakty s ním udržovala semilská Jizerka. 
Mluvil jsem s Alenkou Brádlovou, její zakladatelkou. Sdělila mi, že se jí nedávno svěřil, že je 
unaven. Víte, on to byl člověk, který planul jako pochodeň, byl mořem, které nezná nedělí, 
jak by řekl básník. To jsou ti lidé, jejichž žár nás stravuje svou prudkostí a neutuchajícím 
přívalem energie. Neodcházejí pozvolna, ale rázem. Věčně inspirují, omračují, zapalují, ale 
sami sebe spalují. Takoví jsou, nemohou jednat jinak.  
Čest jeho památce.   
                                                                                                   
 
 
 
                                                                  
                                
 
 
 
 
 
                                                                                                                   
                          
                                 Mgr. Jaroslav Vávra 

předseda Unie českých pěveckých sborů  

 


